「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

* 反映博德的儲量預測（僅包括適合長壁綜採法的可開採儲量）。
 反映伊泰集團的預測（倘適用，包括長壁綜採及炮採）。
* 不包括露天開採的儲量及產量。

備考財務信息

本公司已編製若干未經審計備考合併財務報表，猶如擬收購事項已在2011年1月1日發
生。本公司的未經審計備考合併財務報表是使用本文件附錄二A未經審計備考財務報表附
註所述的程序及調整編製。無論是該等調整還是最終的備考合併財務報表，均沒有根據國
際財務報告準則進行審計。

本公司的備考合併財務報表並不一定反映假設擬收購事項於下列所示期間發生後本公
司的財務狀況、經營業績、流動資金及資本來源的變動在財務報表所呈報的情況。本公司的
備考合併財務報表是基於目標業務集團收購被視為共同控制實體之間的業務合併的假設進
行編製，原因是本公司及目標業務集團在收購前後一直受到伊泰集團的最終控制。因此，
該收購將使用合併會計法入賬。代價人民幣8,446.5百萬元與目標業務集團淨資產之間的差
額已於本公司備考合併財務報表入賬列為視作分派。倘收購事項已於2011年1月1日完成，
本公司的備考淨資產將減少人民幣6,162.2百萬元，即代價人民幣8,446.5百萬元與目標業務集
團截至2011年12月31日的淨資產人民幣2,581.1百萬元之間的差額（計及備考調整人民幣296.8

百萬元）。

此外，上述財務報表並不一定代表本公司未來年度的財務狀況、經營業績、流動資金
及資本來源的變動情況。投資者不應過分依賴備考財務信息。本信息應與本文件別處所載
的「風險因素」和本節「財務信息」所載的其他披露，以及本公司的經審計合併財務報表及其
附註及目標業務集團的經審計合併財務報表及其附註一併閱讀。

下表載列：(i)本公司截至2011年12月31日止年度的未經審計備考合併損益表，及(ii)本公
司截至2011年12月31日的未經審計備考合併財務狀況表（猶如擬收購事項已在2011年1月1日
發生）。有關該備考財務信息的更多詳情已全部載於本文件附錄二A，並應與所附附註一併
閱讀。

截至2011年12月31日止年度

本公司(1)
目標業務
集團(2) 備考調整

備考
經擴大

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)

收入 ..... 16,515.8 10,848.9 (361.8)(3) 27,002.9
毛利 ..... 8,414.9 3,333.7 519.3 12,267.9
稅前利潤 ..... 6,760.0 2,913.2 184.2 9,857.4
所得稅開支..... (1,010.7) (617.6) — (1,628.3)

年內利潤 ..... 5,749.3 2,295.6 184.2 8,229.1

(1) 結餘摘自本文件附錄一A所載呈報日期或期間內的本公司經審計合併財務信息。
(2) 結餘摘自本文件附錄一B所載呈報日期或期間內的目標業務集團經審計財務信息。
(3) 調整指本公司與目標業務集團之間的交易或結餘的抵銷。

財 務 信 息

223

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

於2011年12月31日

本公司(1)
目標業務
集團(2) 備考調整

備考
經擴大

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)

非流動資產..... 24,248.7 1,360.7 184.2 25,793.6
流動資產 ..... 5,819.9 2,049.0 (512.7)(3)(4)(5) 7,356.2
流動負債 ..... 4,797.4 822.2 (31.7)(3) 5,587.9
非流動負債..... 6,487.8 6.4 — 6,494.2

淨資產 ..... 18,783.4 2,581.1 (296.8) 21,067.7

(1) 結餘摘自本文件附錄一A所載呈報日期或期間內的本公司經審計合併財務信息。
(2) 結餘摘自本文件附錄一B所載呈報日期或期間內的目標業務集團經審計財務信息。
(3) 調整指本集團與目標業務集團之間的交易或結餘的抵銷。
(4) [●]
(5) 目標業務集團收購被視為共同控制實體之間的業務合併，原因是本公司及目標業務集團在收購前後一直受

到伊泰集團的最終控制。因此，該收購將使用合併會計法入賬。調整指確認現金收購代價人民幣8,446.5百
萬元，而該代價令擁有人於經擴大集團的權益減少。

收入

假設擬收購事項已於2011年1月1日發生，本公司2011年的備考收入將增加63.5%至人民
幣27,002.9百萬元。該上升已計入目標業務集團經抵銷本公司與目標業務集團之間的交易及
結餘後的收入。

毛利

假設擬收購事項已於2011年1月1日發生，本公司2011年的備考毛利將增加45.8%至人民
幣12,267.9百萬元。該上升已計入目標業務集團的毛利。然而，由於目標業務集團於該等期
間的利潤率較低，本公司2011年的備考毛利率將由51.0%跌至45.4%。目標業務集團的毛利率
低於本公司的毛利率，主要原因是目標業務集團出售的較大部分煤炭原本乃向外部供應商
採購，其一般遠高於本公司煤礦及目標煤礦所生產煤炭的單位成本。

稅前利潤

假設擬收購事項已於2011年1月1日發生，本公司2011年的備考稅前利潤將增加45.8%至